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regler kunne afbureaukratiseres, og her har der 
indtil videre ikke været mange særlige initiati- 
ver fra regeringens side. I regeringens publikati- 
on »Færre regler, flere muligheder« fra oktober 
2003 kan man kun finde eksempler på regel- 
forenklinger, som berører arbejdsløshedskasser- 
ne. De to er henholdsvis forenkling af løntil- 
skudsordninger og forenkling af ydelser under 
aktivering, og det tredje er digital tilmelding til 
arbejdsformidlingen. 

Angående det sidste mener Socialdemokra- 
terne, at ud over digital tilmelding vil det også 
være muligt at forenkle på dokumentationsom- 
rådet, først og fremmest ved at gøre arbejdsgi- 
verdokumentationen tilgængelig i elektronisk 
form. Der bør stilles krav til arbejdsgiverne om, 
at lønoplysninger m.v. skal foreligge elektronisk 
med krav om anvendelse af LetLøn, som staten 
allerede har stillet til rådighed for arbejdsgiver- 
ne. 

Vi mener herudover, at et af de vigtige områ- 
der er det, vi tit hører om, også fra brugernes si- 
de, nemlig administrationen af efterlønsbeviset. 
Ikke mindst den måde tingene er skruet sam- 
men på i forbindelse med efterlønsbeviset, er 
forbundet med alt for meget overflødigt bureau- 
krati. Det er det resultat af evalueringen, vi er 
nået frem til. 

Dansk Arbejdsgiverforening har i medierne 
slået på tromme for, at vi i Danmark i højere 
grad skulle skele til det norske statssystem, AI- 
TAT, som efter sigende er relativt billigt at admi- 
nistrere. Men vil regeringen gå i den retning, må 
man samtidig forholde sig til kvaliteten. Det 
danske private a-kasse-system fungerer nemlig 
langt mere effektivt end funktionerne i de stats- 
liggjorte kontorer i Norge, når det handler om at 
sikre rådigheden og dermed udbuddet af ar- 
bejdskraft, og den kvalitet lægger Socialdemo- 
kraterne megen vægt på at fastholde. For os er 
den kvalitet det væsentlige, grundlæggende 
princip, som det danske arbejdsløshedskassesy- 
stem skal fastholde. Men Socialdemokraterne 
kan heller ikke se bort fra det, som a-kasserne 
selv og også masser af brugere har påpeget, og 
som vi modtager masser af mails om, nemlig 
spørgsmålet om G-dagene. Her er vi også parat 
til at gøre nogle forenklinger. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Bent Bøgsted som ordfører. 

Bent Bøgsted (DF): 
Det emne, vi her er i gang med, er et emne, som 
jeg synes det er meget vigtigt at få set på, og jeg 
synes også, at vi i den forbindelse skal have a- 
kasserne og A-kassernes Samvirke til at komme 
frem med deres syn på det. 

Jeg tror, at alle er klar over, at der er en hel del 
uklarhed om, hvad der skal gøres for at skabe 
enkle regler for a-kasserne. Som det er nu, kan 
det være ret indviklet for dem, der skal admini- 
strere a-kasserne, at forstå reglerne, og for den 
almindelige lønmodtager kan det være helt 
uforståeligt. 

Der er sådan set allerede gang i at udvikle de 
digitale redskaber til forenkling af loven, og ef- 
terhånden, som de bliver kørt ind, vil det med- 
føre en stor administrativ lettelse for a-kasserne. 
Der er også gang i at se på arbejdsformidlingens 
samarbejde med a-kasserne, og det er i forbin- 
delse hermed, vi skal se på en forenkling af reg- 
lerne. 

Kl. 14.40 
Det er efter min mening vigtigt, at det er a- 

kasserne selv, der kommer med ideer til, hvor- 
dan der kan skabes en forenklet administration. 
Vi skal selvfølgelig også her fra Folketinget 
komme med ideer til, hvordan administrationen 
kan forenkles, men vi skal stadig huske, at det er 
a-kasserne, der skal arbejde med dem til daglig, 
så hvis det er deres ideer vedrørende forenklin- 
ger, der kommer igennem, vil det være det bed- 
ste. Derfor er det selvfølgelig også helt naturligt, 
at det er a-kasserne, der kommer med ideer om, 
hvordan administrationen kan forenkles. 

Det er godt at få taget hul på debatten om en 
regelforenkling, og jeg tror, at vi igennem et 
samarbejde med A-kassernes Samvirke kan 
opnå et tilfredsstillende resultat på området. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Før spurgte jeg hr. Freddy Dam, hvad det var, 
der sådan set kunne manifestere, hvorfor der 
var to forskellige vedtagelser, og jeg fik et svar, 
som jeg sådan set også kan læse ud af den vedta- 
gelse, jeg selv er med til at fremsætte, fordi det 
også står i den. 

Men jeg fik ingen svar på, hvad det er, der 
forhindrer, at man kan kigge på de administrati- 
ve regler for efterlønsbeviset eller på de admini- 
strative regler for G-dagene, og derfor vil jeg 
gerne stille Dansk Folkepartis ordfører, hr. Bent 
Bøgsted, dette spørgsmål: Hvad er det i den 
vedtagelse, som er fremsat af Socialdemokratiet, 


